
神坂地区コミュニティバスの再編案

１　運行方法再編目的

２　再編案

①運行開始予定日：令和６年１月５日

②運行態様：区域運行（デマンド運行）

③運行区域：神坂地区内、落合地区の落合診療所

④運送区間：

　・向山・中島線（向山発～中島経由～神坂事務所経由～落合診療所着）

　　　　　　　　（落合診療所発～神坂事務所経由～中島経由～向山着）

　・霧ヶ原・細野線（霧ヶ原旋回場発～細野経由～神坂事務所経由～落合診療所着）

　　　　　　　　　（落合診療所発～神坂事務所経由～細野経由～霧ヶ原旋回場着）

　・馬籠・小森線（馬籠宿発～小森経由～神坂事務所着）

　　　　　　　　（神坂事務所発～小森経由～馬籠宿着）

　　※馬籠・小森線は、北恵那バスの迂回運行期間のみとする。

⑤運行日：火曜日、金曜日

⑥運賃

神坂地区内 落合診療所間

200円 400円

100円 200円

1,000円 2,000円

⑦運行時刻

第１便① 第２便④

8:30頃 10:35

【裏面に続く】

①県道の車両通行止めに伴い北恵那バスが迂回運行し、神坂地区から中津川市街地への公共交通
が一時的になくなるため、中津川市街地への交通手段を確保する。また、馬籠地域から神坂事務
所への交通手段を確保する。
②地域住民が通院と買い物ができるようように公共交通網を整備する。

7:50～
8:00頃

11:05～
11:15頃

8:00～
8:10頃

10:55～
11:05頃

8:10～
8:20頃

10:45～
10:55頃

区分

大人（中学生以上）

新道集会所

神坂事務所

クアリゾート湯舟沢

落合診療所

小人

向山・中島線

向山

川表

中島

庚申様

定期乗車券（１か月）

議題２
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第１便② 第２便⑤

■参考

北恵那バスの乗継

北恵那バス中津川駅行

落合診療所発

8:28

8:35

9:15

9:38

9:58

中津川駅まで10分

9:30頃 11:35

北恵那バス中津川駅発

第１便③ 第２便⑥ 落合診療所着

9:50 12:40頃 10:10

9:55頃 12:35頃 10:55

11:10

11:25

※馬籠・小森線は、北恵那バス迂回運行期間のみ。 11:50

12:25

第３便⑦ 13:00

14:30 13:25

14:25

中津川駅から12分

12:30頃

8:50～
9:00頃

12:05～
12:15頃

9:00～
9:10頃

11:55～
12:05頃

9:10～
9:20頃

11:45～
11:55頃

10:00頃

程島

霧ヶ原旋回場

苗圃前

細野薬師堂上

細野

細野集会所

清水

程島

川表

向山

つたや前

霧ヶ原

新道集会所

庚申様

中島

霧ヶ原・細野線

霧ヶ原旋回場

霧ヶ原

つたや前

苗圃前

細野集会所

細野

細野薬師堂上

味噌野

神坂事務所

14:40～
14:50頃

14:50～
15:10頃

神坂事務所

共通

落合診療所

クアリゾート湯舟沢

神坂事務所

味噌野

クアリゾート湯舟沢

落合診療所

馬籠・小森線

馬籠宿

小森

クアリゾート湯舟沢

清水
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【凡例】

既設MP

新設MP

北恵那バス路線

同 休止路線

同 迂回路線

神坂地区境

中
切
バ
ス
停

新
道
集
会
所

中島

細野集会所

馬籠宿

小森

神坂地区コミュニティバス乗降場所


